
Petak, 4. kolovoza 1995. SLUŽBENE NOVINE Stranica 1021 - broj 16 

41 

Grad Rijeka 
42. 

Na temelju članka 385. Zakona o trgovačkim društvima 
(»Narodne novine« broj 111/93), članka 14. Zakona o lo
kalnoj samoupravi i upravi (»Narodne novine« broj 90/92, 
94/93 i 117/93) i članka 31. Statuta Grada Rijeke (»Slu
žbene novine« Županije primorsko-goranske broj 11/93, II 
94 i 16/94), Gradsko vijeće Grada Rijeke, na sjednici 24. 
srpnja 1995. godine, donijelo je 

ODLUKU 
o osnivanju Trgovačkog društva »PORIN« d.o.o. 

Članak 1. 

Grad Rijeka, uz ostale potencijalne suosnivače osnovat 
će Trgovačko društvo »Porin« — društvo s ograničenom 
odgovornošću za istraživanje, razvoj i ostale poslovne dje
latnosti, a u cilju razvoja poduzetništva, odnosno pokreta
nja i razvoja poduzetničkog inkubatorskog sustava u Gradu 
Rijeci, na području Županije primorsko-goranske, kao i 
cijele Hrvatske. 

Članak 2. 

Sjedište društva nalazit će se u Rijeci, Pehlin b.b. 

Članak 3. 

Grad Rijeka sudjelovat će u temeljnom kapitalu društva 
s iznosom od 100.000,00 kuna, i minimalnim udjelom u 
visini od 51% temeljnog kapitala. 

Članak 4. 

Prava i dužnosti osnivača članova prema društvu te 
prava i obaveze društva prema osnivačima, utvrdit će se 
društvenim ugovorom o osnivanju koji sklapaju osnivači. 

Članak 5. 

U ime Grada Rijeke, društveni ugovor potpisat će gra
donačelnik Slavko Linić. 

Članak 6. 

Ova Odluka objavit će se u »Službenim novinama« 
Županije primorsko-goranske. 

Klasa: 021-06/95-01/137 
Ur. broj: 2170-01-10-0-0-95-1 
Rijeka, 24. srpnja 1995. 

GRADSKO VIJEČE GRADA RIJEKE 

Predsjednik 
Gradskog vijeća 

Teodor Antić, v.r. 

Na temelju članka 14. Zakona o lokalnoj samoupravi i 
upravi (»Narodne novine«, broj 90/92, 94/93 i 117/93) i 
članka 31. Statuta Grada Rijeke (»Službene novine« Župa
nije primorsko-goranske, broj 11/93, 7/94 i 16/94), Gradsko 
vijeće Grada Rijeke, na sjednici 24. srpnja 1995. godine, 
donijelo je 

ODLUKU 
o izmjeni Odluke o davanju stanova 
u vlasništvu Grada Rijeke u najam 

Članak 1. 

U Odluci o davanju stanova u vlasništvu Grada Rijeke u 
najam — pročišćeni tekst (»Službene novine« Županije 
primorsko-goranske, broj 13/95) u članku 42. stavak 2. 
riječi »30. lipnja 1995. godine« zamjenjuju se riječima »30. 
rujna 1995. godine«. 

Članak 2. 

Ova Odluka stupa na snagu danpm donošenja, a objav
ljuje se u »Službenim novinama« Županije primorsko-go
ranske. 

Klasa: 021-06/95-01/140 
Ur. broj: 2170-01-10-0-0-95-2 
Rijeka, 24. srpnja 1995. 

GRADSKO VIJEĆE GRADA RIJEKE 

Predsjednik 
Gradskog vijeća 

Teodor Antić, v.r. 

43. 
Na temelju članka 10. i 11. Zakona o prostornom ure

đenju (»Narodne novine« broj 30/94) i članka 31. Statuta 
Grada Rijeke (»Službene novine« Županije primorsko-go
ranske broj 11/93, 7/94 i 16/94) Gradsko vijeće Grada Ri
jeke, na sjednici 24. srpnja 1995. godine, donijelo je 

ODLUKU 
o izmjeni Odluke o preuzimanju određenih odluka o izradi 

i odluka o usvajanju provedbenih i drugih prostornih 
planova koje je usvojila Skupština Općine Rijeka 

Članak 1. 

U članku 1. Odluke o preuzimanju određenih odluka o 
izradi i odluka o usvajanju provedbenih i drugih prostornih 
planova koje je usvojila Skupština općine Rijeka (»Slu
žbene novine« Županije primorsko-goranske broj 19/93 i 
28/94) brišu se sljedeće točke: 

»12. Odluka o Provedbenom urbanističkom planu skla
dišne i servisne zone Škurinje (»Službene novine« broj 18/ 



Stranica 1022 - broj 16 SLUŽBENE NOVINE Petak, 4. kolovoza 1995. 

68, 20/70, 2/73, 10/74, 23/76 i 34/79).« 
»20. Odluke o Provedbenom urbanističkom planu stam

benog naselja Svilno — Osnove plana (»Službene novine« 
broj 16/90).« 

Članak 2. 

O svim budućim prostornim zahvatima na područjima 
provedbenih urbanističkih planova iz članka 1. ove Od
luke, nadležne službe dužne su, prikazom prihvaćenih 
stručnih podloga i druge dokumentacije, izvijestiti Gradsko 
vijeće. 

Članak 3. 

Ova Odluka stupa nasnagu osmog dana nakon objave u 
»Službenim novinama« Županije primorsko-goiranske. 

Klasa: 021-06/95-01/140 
Ur. broj: 2170-01-10-95-2 
Rijeka, 24. srpnja 1995. 

GRADSKO VIJEĆE GRADA RIJEKE 

Predsjednik 
Gradskog vijeća 

Teodor Antić, v.r. 

44. 
Na temelju članka 10. i 11. Zakona o prostornom ure

đenju (»Narodne novine« broj 30/94), članka 31. Statuta 
Grada Rijeke (»Službene novine« Županije primorsko-go
ranske broj 11/93, 7/94 i 16/94), te Programa mjera (»Slu
žbene novine« Županije primorsko-goranske broj 28/94), 
Gradsko vijeće Grada Rijeke na sjednici 24. srpnja 1995. 
godine, donijelo je 

ODLUKU 
o stavljanju izvan snage Odluke o izmjeni i dopuni Odluke 
o Provedbenom urbanističkom planu Poslovno-trgovačkog 

centra na Pećinama 

Članak 1. 

Ovom Odlukom stavlja se izvan snage Odluka o izmjeni 
i dopuni Odluke o Provedbenom urbanističkom planu Po
slovno-trgovačkog centra na Pećinama (»Službene novine« 
Županije primorsko-goranske broj 8/95). 

Članak 2. 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana po objavi u 
»Službenim novinama« Županije primorsko-goranske. 

Klasa: 021-06/95-01/148 
Ur. broj: 2170/01-10-0-0-95-2 
Rijeka, 24. srpnja 1995. 

GRADSKO VIJEĆE GRADA RIJEKE 

Predsjednik 
Gradskog vijeća 

Teodor Antić, V.r. 

45. 
Na temelju članka 9. stavak 1. Zakona o naseljima 

(»Narodrie novine« broj 91/90) i članka 31. Statuta Grada 
Rijeke (»Službene novine« • Županije primorsko-goranske 
broj 11/91, 7/94 i 16/94) Gradsko vijeće Grada Rijeke, na 
sjednici 24. srpnja 1995. godine, donijelo je 

RJEŠENJE 
o promjeni imena ulica i trgova u Gradu Rijeci 

I-

Mijenjaju se dosadašnji nazivi sljedećih ulica i trgova u 
Gradu Rijeci: 

1. Ulica narodne omladine u Omladinsku ulicu 
2. Trg Republike i dio Ulice Frana Šupila u Trg Repu

blike Hrvatske ' 
3. Prostor ispred željezničke postaje u Trg kralja Tomi

slava , 
4. Ulica Đure Strugara u Osječku ulicu 
5. Ulica Boška Buhe u Pazinsku ulicu 
6. Ulica Josipa Krasa u Ulicu Ante Starčevića. 

II. 

Ovo Rješenje stupa na snagu tridesetog dana nakon 
objave u »Službenim novinama« Županije primorsko-go
ranske. 

Klasa: 021-06/95-01/143 
Ur. broj: 2170-01-10-95-2 
Rijeka, 24. srpnja 1995. 

GRADSKO VIJEĆE GRADA RIJEKE 

Predsjednik 
Gradskog vijeća 

Teodor Antić, v.r. 

Temeljem članka 6. Odluke o načinu obavljanja dimnja
čarskih usluga (»Službene novine« Županije primorsko-
goranske broj 31/94) i članka 72. Statuta Grada Rijeke 
(»Službene novine« Županije primorsko-goranske 11/93, II 
94 i 16/94) Poglavarstvo Grada Rijeke, na sjednici 18. 
srpnja 1995. godine, donijelo je 

PLAN 
dimnjačarskih područja 

1. Grad Rijeka podijeljen je u 5 dimnjačarskih područja 
i to: 

- PODRUČJE br. I. ' 
- PODRUČJE br. II. 
- PODRUČJE br. III. 
- PODRUČJE br. IV. 
- PODRUČJE br. V. 

PODRUČJE br. I. započinje na zapadnoj strani sredi
nom rijeke Rječine sve do granice grada na sjeveru i dalje 
prati granicu grada Rijeke prema istoku koja graniči s 
općinama Jelenje, Čavle, Bakar i Kostrenom sve do Mar-



Petak, 4. kolovoza 1995. SLUŽBENE NOVINE Stranica 1023 - broj 16 

tinšćicc. gdje se i završava s obuhvatom Brodogradilišta 
»Viktor Lcnac«. 

PODRUČJE br. II. zapadna granica počinje od ra
skršća Đ. Strugara s čvorom »Škurinje« te ide južnom 
stranom čvora »Škurinje« do Ulice Rudolfa Tomšića i na
stavlja sredinom Ulice Rudolfa Tomšića do raskršća s Uli
com Corada Ilijasicha. Nastavlja se sredinom Ulice Corada 
Ilijasicha do raskršća s Ulicom braća Branchetta ide prema 
zapadu sredinom Ulice braće Branchetta do raskršća sa 
Ulicama narodnog ustanka i Franje Candeka. Od raskršća 
nastavlja prema istoku sredinom Ulice narodnog ustanka i 
sredinom Ulice V. Cara Emina do raskršća s Ulicama Jo
sipa Završnika i Dimitrija Tucovića. Nastavlja sredinom 
Ulice Dimitrija Tucovića do raskršća s Krešimirovom ide 
ravno do obale mora. 

Sjeverna granica počinje od raskršća čvorišta »Škurinje« 
i Ulice Đure Strugara i ide sredinom Ulice Đ. Strugara do 
raskršća s Tizianovom ulicom i Ulicom 1. maja. Nastavlja 
sredinom Ulice 1. maja do raskršća s Ulicom F. la Guardia, 
ide sredinom Ulice F. la Guardia i Pomerio do raskršća s 
Ulicom Ivana Grohovca te nastavlja sredinom Ulice Ivana 
Grohovca do raskršća s Vodovodnom. Obuhvaća stambene 
objekte Vodovodne ulice. Termoelektrane »Rijeka« i vo
dospremu ZVIR do Rječine i spušta se sredinom Rječine 
prema jugu do mora. 

PODRUČJE br. III. Zapadna granica počinje sa spo
jem granice Grada i Tibljaške ceste na sjeveru, ide sredi
nom Tibljaške ceste te nastavlja Škurinjskom cestom i spu
šta se sredinom Đure Strugara do raskršća s ulicama Tizia-
nova i Ul. 1. maja. Zatim se spušta sredinom Ulice 1. maja 
do raskršća s Ul. F. la Guardia i nastavlja sredinom Ulice 
F. la Guardia, sredinom Ulice Pomerio do raskršća s Vodo
vodnom ulicom. Obuhvaća objekte Vodovodne ulice i ide 
usjekom TE »Rijeka« i obuhvaća Vodospremu ZVIR do 
Rječine. Zatim prati prirodan tok rijeke Rječine sve do 
granice grada koja graniči s općinom Čavle i prati granicu 
prema zapadu do spoja Tibljaške ceste i granice grada čime 
se zatvara ovo područje. 

PODRUČJE br. IV. Zapadna granica počinje od spoja 
granice grada Rijeke i Ulice Milice Jadranić na sjeveru, 
spušta se sredinom Ulice Milice Jadranić i nastavlja sredi
nom Ulice Bogornira Ćikovića Marčeva. Obuhvaća naselja 
Hosti i Blažićevo i ide do Ulice narodnog ustanka, dijelom 
nastavlja sredinom Ulice narodnog ustanka do raskršća s 
Ulicom Maria Gennaria i spušta se sredinom Ulice Maria 
Gennaria do raskršća s Ulicama Ivekovićeva, Vidovićeva 
cesta, Giuseppea Carabina. Sredinom G. Carabina nastav
lja do raskršća sa Ulicom A. Raspora Španca zatim od 
raskršća okomito se spušta do Ulice Franje Candeka i 
obuhvaća dio Franje Candeka do raskršća s Ulicom 
Krnjevo. Spušta se sredinom ulice Krnjevo i nastavlja sredi
nom Ulice I. M. Ronjgova do Zvonimirove ulice i prelazi 
Zvonimirovu ulicu prema jugu do željezničke pruge. Na
stavlja dijelom pruge prema zapadu, izostavlja objekte 
Ulice Giuseppea Smolikara i dalje ide sredinom te ulice i 
spušta se uz istočnu stranu tvornice »Torpedo«. Istočna 
granica počinje uz zapadnu stranu objekta »Kolodvor«, 
siječe Krešimirovu i ide sredinom ulice Dimitrija Tucovića 
do Ulice Viktora Cara Emina, dijelom sredinom Viktora 
Cara Emina do raskršća Braće Branchetta i Ulice narodnog 
ustanka, te nastavlja sredinom Ulice narodnog ustanka i 
sredinom Ulice braće Branchetta. 

Penje se sredinom Ulice Corrada llijassicha do Ulice 
Rudolfa Tomšića i ide sredinom Rudolfa Tomšića do južne 
strane čvorišta »Škurinje«. Prati južnu stranu čvorišta do 
Ulice Đure Strugara i ide sredinom Đure Strugara. Nastav

lja Škurinjskom cestom i Tibljaškom cestom sve do spoja s 
granicom grada Rijeke. Nastavlja granicom grada koja gra
niči s Općinom Viškovo prema zapadu do spoja granice 
grada i Ulice Milice Jadranić. 

PODRUČJE br. V. Započinje sa zapadne strane grani
com grada Rijeke s Opatijom ide željezničkom prugom do 
granice općine Kastav i nastavlja granicom grada Rijeke do 
spoja s Ulicom Milice Jadranić. Spušta se sredinom Ulice 
Milice Jadranić i nastavlja sredinom Ulice Bogornira Ćiko
vića Marčeva, zaobilazi naselja Hosti i Blažićevo i ide do 
Ulice narodnog ustanka te dijelom nastavlja sredinom 
Ulice narodnog ustanka do raskršća s Ulicom Maria Gen
naria. Spušta se sredinom Ulice Maria Gennaria do ra
skršća s Ulicama Ivekovićeva, Vidovićeva cesta, Giuseppea 
Carabina, G. Carabinom do raskršća s Ulicom A. Raspora 
Španca. Od raskršća okomito se spušta do ulice Franje 
Candeka i obuhvaća dio Franje Candeka do raskršća s 
ulicom Krnjevo. Spušta se sredinom Ulice Krnjevo i na
stavlja sredinom Ulice I. M. Ronjgova do Zvonimirove 
ulice te prelazi Zvonimirovu ulicu prema jugu do željez
ničke pruge. Nastavlja dijelom pruge prema zapadu, obuh
vaća objekte Ulice Giuseppea Smolikara i nastavlja sredi
nom Ulice G. Smolikara te obuhvaća tvornicu »Torpedo« i 
time se zatvara granica ovog područja. 

2. Grafički prikaz ovih dimnjačarskih područja Grada 
Rijeka sastavni je dio ovog Plana, a pohranjen je u Odjelu 
gradske uprave za komunalni sustav. 

Klasa: 021-95-01/149 
Ur. broj: 2170/01-10-0-95-2 
Rijeka, 18. srpnja 1995. 

POGLAVARSTVO GRADA RIJEKE 

Predsjednik 
Slavko Linić, v.r. 

47. 
Na temelju članka 6. Odluke o mjesnoj samoupravi 

(»Službene novine« Županije primorsko-goranske, broj 8/ 
93) Poglavarstvo Grada Rijeke, na sjednici održanoj dana 
18. srpnja 1995. godine donijelo je 

ZAKLJUČAK 
o utvrđivanju osnutka mjesnih odbora 

I. 

1. Utvrđuje se osnutak Mjesnog odbora »Trsat« sa sje
dištem u Rijeci, Šetalište Joakima Rakovca 22. 

2. Utvrđuje se osnutak Mjesnog odbora »Krimeja« sa 
sjedištem u Rijeci, Ivana Gorana Kovačića 12. 

3. Utvrđuje se osnutak Mjesnog odbora »Bulevard« sa 
sjedištem u Rijeci, Ivana Gorana Kovačića 12. 

4. Utvrđuje se osnutak Mjesnog odbora »Podvezica« sa 
sjedištem u Rijeci, Kvaternikova 30. 

5. Utvrđuje se osnutak Mjesnog odbora »Škurinje« sa 
sjedištem u Rijeci, Porečka 94. 

6. Utvrđuje se osnutak Mjesnog odbora »Srdoči« sa 
sjedištem u Rijeci, Dražička 4. 

7. Utvrđuje se osnutak Mjesnog odbora »Turnić« sa 
sjedištem u Rijeci, Franje Candeka 36b. 



Stranica 1024-broj 16 SLUŽBENE NOVINE Petak, 4. kolovoza 1995. 

II. Rijeka, 18. srpnja 1995. 

/ Ovaj Zaključak će se objaviti u »Službenim novinama« POGLAVARSTVO GRADA RIJEKE 
Županije primorsko-goranske. 

' Predsjednik 
Klasa: 021-06/95-01/134-78 Poglavarstva 
Ur.broj: 2170/001-10-00/00-95-15 j Slavko Linić, v.r. 


